
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 

CARBONIA 
      

    
Deliberazione n°    1550 

Adottata dal Direttore Generale in data 01/12/2008 
 
 
OGGETTO:    Affidamento, mediante procedura in economia ai sensi del regolamento 

aziendale per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. N° 163/06, per 
la fornitura e installazione di pompe di calore per gli uffici formazione qualità 
ubicati presso l’Ospedale F.lli Crobu di Iglesias. Individuazione esecutore ed 
impegno di spesa.  

  
  Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico settore manutenzioni,  
 
Premesso che questa Azienda ha predisposto, presso l’Ospedale F.lli Crobu, i locali da 

destinare agli Uffici per la Formazione e Qualità; 
 
  che detti locali necessitano di un potenziamento per quanto riguarda il 

condizionamento sia estivo che invernale; 
 
  che per quanto esposto si rende necessario procedere alla fornitura e installazione 

di: 
  n° 3 pompa di calore inverter da 18.000 BTU; 
  n° 2      “              “          “      da 12.000 BTU; 
 
Considerato che con nota dell’Ufficio Tecnico n° 86 del 11.11.2008, sono state invitate a 

formulare preventivo di spesa le ditte: Idroclima 2000 – Tepor e Itelco; 
 
Preso Atto che alla scadenza stabilita hanno inviato offerta, alle condizioni appresso riportate, 

le Ditte: 
  Itelco che offre n°3 pompa di calore inverter da 18.000 BTU a € 1.630,00 cad.+ iva 

e n° 2 da BTU 12.000 a € 1.250,00 cad. + iva;  
 
  Idroclima 2000 che offre n° 3 pompa di calore inverter Fujitsu da 18.000 BTU a € 

1.463,67 cad.+ iva e n° 2 da BTU 12.000 a € 1.222,00 cad. + iva;  
    
Dato Atto  che le apparecchiature offerte dalle Ditte concorrenti risultano conformi a quanto 

richiesto da questa ASL; 
 
 che il miglior preventivo di spesa risulta essere quello formulato dalla Ditta 

Idroclima 2000 di Iglesias; 
 
Tenuto Conto che l’affidamento di quanto in oggetto, può eseguirsi in ossequio al disposto 

dell’art. 6, lett. b) del Regolamento Aziendale per acquisizione in economia di beni, 
servizi ed esecuzione di lavori, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. N° 163/06 e s.m.i., 
approvato con deliberazione n° 1305/06;  

       



PROPONE 
 

l’adozione di un formale atto deliberativo per la fornitura e la installazione di n° 5 pompe di calore con 
affidamento da disporre in favore della Ditta Itelco 2000 di Iglesias per un importo complessivo di euro 
€ 6.835,01 + IVA 20%, in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. b) del richiamato Regolamento 
Aziendale  per acquisizione in economia;  

di impegnare la relativa spesa ammontante ad € 6.835,01 + IVA 20%; 

di individuare il Geom. Luigi Ventura, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato 
regolamento aziendale art. 9; 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Preso Atto   dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore Tecnico per le manutenzioni;  

SENTITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del 
Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio; 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa, di affidare alla Ditta Idroclima 2000 di Iglesias, la fornitura e 
l’installazione di pompe calore inverter Fujitsu da 18.000 BTU a € 1.463,67 cad.+ iva e n° 2 da BTU 
12.000 a € 1.222,00 cad. + iva, in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. b) del richiamato Regolamento 
Aziendale  per acquisizione in economia di cui    all’art. 125 del D.Lgs n° 163/06 e s.m.i., per un 
importo di € 6.835,01 + IVA 20%, 

di individuare il Geom. Luigi Ventura, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato 
regolamento aziendale art. 9; 

di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento della 
relativa fattura di addebito dell’importo di € 6.835,01 + iva 20% mediante regolare ordinativo bancario 
tratto sulla Tesoreria Aziendale in favore della Ditta Idroclima 2000 di Iglesias , previa attestazione 
della regolare fornitura a cura del Responsabile del Procedimento Geom. Luigi Ventura;      

di disporre la contabilizzazione della spesa pari a € 8.202,01 iva 20% compresa, sulla classe di costo al 
codice numero 00200300002 del Piano dei Conti Aziendale per l’Esercizio in corso. 

 

                      Il  Direttore   Generale 

                       Dott. Benedetto Barranu  
 
 
 
                                                                  
  
Dir. Amm.vo 

Dir. Sanitario 

Resp. Serv. Acquisti D.ssa Foddis 

Resp. manutenzioni  Ing. Vacca 

Resp. Proc. Geom. Ventura 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il  Responsabile  degli  Affari Generali  attesta  che 

È stata pubblicata  nell’Albo   Pretorio dell’Azienda 

Sanitaria Locale n° 7 a partire dal________al_________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 

Stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

                                                                           Il Responsabile degli AA.GG. 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI 
 
Collegio dei Sindaci 
Servizi Acquisti 
Servizio Bilancio 
Resp. Servizio OO.PP. 
Responsabile del Procedimento 
 
 
 
 


